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C6NG TY cp N6NG NGHI£P CONG NGH£ CAO TRUNG AN Mau sd B 01 - DN

BANG cAN D61 Ki TOAN Rl£NG
Td ng Ely 31 thdng 03 nam 2024

Ma I Thuy6t
s6 1 minh

TAI sAN

A. TAISANNGANH4N

I. Ti in vi cac khoan tIrang dlreng ti8n

1. Tign

IL DaII tir tai chinh ng£n hen

1. Chang khoan kinh doanh
2. Dy ph6ng gUm gig chang khoan kinh doanh

III. Cic khoan phgi thu ngin h?n

Phai thu ngan hpn caa kh hh hang

Tra tru6c cho ngudi ban ngan hBn

Phd thu va cho vay ng£n h+n

Phai thu ng£n hgn khac
Tai san thi6u chd x& 19

1.

2.
3.

4.
5.

IV. Hang tan kIlo

1. Hang tan kho

2. DV phe)ng giam gia hang t6n kho

Tai san ngin bTn kh£cV.

1. Chi phi tra tru6c ngan hpn
2. Thug GTGT dUI,rc kh hI trtr
3. Thu6 va cac khoan khac phai thu Nha nu6c

B. TAISANDAIU4N

Cic khoan phai thu dai hen1.

1. Phai thu dai hpn caa khat;h hang

2. Tra tru6c cho nguai ban dai h+n
3. Phai thu dai hBn khac

Tai san c6 djnh11.

1. Tai san c6 dinh htru hinh

- Nguyen gid
• Gia tri hao man Itd ka

2. Tai san cd dinh thu6 tai chinh

- Nguyen gia
- Gia tri hao man lug kg

3. Tai san c6 dinh v6 hinh

• Nguyen gia
• Gia tri hao man hO kg

100

110

111

V.01

V.02120

121

122

130

131

132

135

136

139

V.03
V.04

V.05

V.06140

141

149

150

151

152

153

V. 11

200

210

211

212

216

220

221

222

223

224

225

226

227
228

229

V.08

V.10

V.09

Dan vi tirth: D6ng viet Nam

31/03/2024 1 01/01/2024

2,182,458,703,666

5,344,922,626

5,344,922,626

906,474,696,707

67,516,582,580

822,026,740,363

16,931 ,373,764

1,263,734,134,614

1 ,263,734,134,614

6,904,949,719

718,576,471

6,186,373,248

669,553,713,977

231,836,845,690

126,220,871,565

330,764,252,467

(204, 543,380,902)

20,633,702,596

23,716,899,544

(3,083, 196,948)

84,982,271 ,529
94,512,198,206

(9,529,926,677)

1,995,609,224,157

7,257,139,282

7,257,139,282

1,016,444,245,434

454,997,689,936
546,601 ,281, 163

14,845,274,335

965,372,768,579

965,372,768,579

6,535,070,862

648,309,609

5,886,761 ,253

641,275,321,438

237,499,753,456

131,284,575, 102

330,764,252,467

(199,479,677,365)

20,870,871 ,592
23,716,899,544

(2 ,846,027,952)

85,344,306,762

94,512,198,206

(9, 167 ,891 ,444)

Trang 1



C6NG TY cp N6NG NGHII.P CONG NGH£ CAO TRUNG AN Mau s6 B 01 - DN

BANG cAN D61 Ki TOAN RI£NG
TQi nga}/ 31 thdng 03 nam 2024 Don vi KnIt: D6ng viet Nam

III. Bit dOng sin aau tlr

- Nguy6n gia
- Gia tri hao m6n lup kG

230

23 1

232

240

241

242

IV. Tai san da dang dai hen

1. Chi phi san xuat, kinh doanh d6 dang dai hgn

2. Chi phi xay dtnrg ca ban dd dang

459,564,435

V.07

V.02

459,564,435

V. Dill tlr tai chinh dai hen 250

251
252

254

255

260

261

268

435,129,906,231 401,579,906,231

1. 1)au tu vao c6ng ty con

2. Dill tu vao c6ng ty li6n doanh, li6n k6t

3. Dv phdng daII tu tai chfnh dai h4n

4. E)au tlr nam girl dan ngay dao hgn

238,460,000,000
14,217,679,000

(597,772,769)
183,050,000,000

238,460,000,000

14,217,679,000

ts91312 ISg)
149,500,000,000

VI. Tai san dai h?n khat 2,586,962,056

2,586,962,056

1,736,097,316

1 ,736,097,3 161. Chi phi tra tnr6c dai hpn

2. Tai san dai h+n khac

V. 11

T6NG CQNG TAI sAE 270 2,852,012,417,643 2,636,884,545,595

Trang 2



CONG TY cp N6NG NGH rep C6NG NGH£ CAO TRUNG AN Mill s6 B 01 - DN

BANG cAN D61 Ki TOAN RaNG
Tqi ngay 31 th arg 03 nam 2024

NGU6N V6N

A. Na Pail TRA (300 =310 +330)

Ng ng£n hen1.

Phd tra ngudi ban ng£n hgn

Ngudi mua tra tian tru6c ngan h+n

Thu6 va cac khoan phd nap Nha nude
Phai tra ngudi lao deng

Chi phi phU tra ng£n hpl
Phai tra ngan h4n khac
Vay va ng thuG tai chinh ngan hgn

1.

2.
3.
4.

5.

6
7.

II. Ng dai h?n
1. Phai tra dai han khac
2. Vay va ng thu6 tai chinh dai h4n

B. V6NCHtJS6H©TJ

L V6n cha sa htru

V6n g6p caa chi sa htru

- cd phdu phd th6ng c6 quyan biau quy6t
Thjng du v6n c6 phan
Lai nhu8n sau thu6 chua phan ph6i

- LNST chtra phan ph6i Hy kg dan cu6i k>
truCyc

- LNST chao phan ph6i kt nay

1.

2.
3

T6NG CONG NGU6N V6N

NOr&i ljp

Tran Phan Nguyet Arrb

IMa s61 Thuy6tminh

300

310

311

312

313

314

315

319

320

V. 13

V. 14

V. 15

V. 16

V. 17

V. 12

330

337

338 1 v.12

400

V.18410

411

41 la

412

421

42 la

42 lb

440

Ki togn trtrang

Ph§m La Kh£nh Huy8n

Don vi tinh: D6ng viet Nam

31/03/2024

1,773,686,700,380

1,766,381,895,322

23,766,665,757

92,53 1 ,995,074

5,015,739,085

4,673,008,464

256,486,942

1 ,640,138,000,000

7,304,805,058

7,304,805,058

1,078,325,717,263

1,078,325,717,263

783,197,770,000

783, 197,770,000
200,000,000,000

95,127,947,263
92,890,42 1 ,999

2,237,525,264

2,852,012,417,643

26 th&lg 04 nam 2024

F2 d6c

; Ie F 1(Jbr 1!
NG N

NG N
RUNd

Le Bio Trang

01/01/2024

1,560,796,353,596

1,552,448,004,958

1 ,275,595,526
515,563,585

4,456,357,769
:(

lb

I
iI

$

T

3,224,295,850
225,236,228

1 ,542,750,956,000

8,348,348,638

8,348,348,638

1,076,088,191,999

1,076,088,191,999

783,197,770,000

783, 197 ,770,000
200,000,000,000

92,890,421 ,999
8,101,528,391

84,788,893,608

2,636,884,545,595

Trang 3



CONG TY cp NaNG NGHIEP CONG NGHE CAO TRUNG AN Mau s6 B 02 - DN

BAO CAO KIT QUA HOAT DONG KINH DOANH RI£NG
Qt$ 01 nam 2024

1.

2

3.

4.

5.

6
7.

8.
9
10.

11

12

13.

14.

15

16.

17.

CHi TI£U

Doanh thu ban hang va cIIng
cap djch vtr

cac khoan giam tdI doanh thu
Doanh thu thuan ban hang
va tung cip d jch vv
Gia v6n hang ban
Lqi nhu8n g$p ban hang va
cung c6p djch VV
Doanh thu ho Bt deng tai chinh
Chi phi tai chinh
Trong d6: Chi phi tai yay

Chi phi ban hang
Chi phi quan 19 doanh nghiep

Led nhu8n til ho9t deng kinh
doanh
Thu nh8p khac
Chi phi khac
Lgi nhu8n kh£c
Ting Id nhu§n kg toan tru6c
thu6

Chi phi thu6 TNDN hien hanh
Chi phi thu6 TNDN hoan l4i
Lgi nhu8n sau thu6 thu nh8p
doanh nghie

Ngu+i l§p

Tran Phan Nguy€t Anh

Dan vi antI: Dang viet Nam

Ma iThuy al
s6 1 minh

Nam 2023

Lay k6

Nam 2024

JUI 01 Lay k6

590,168,906,918 1 807,420,973,821 1 807,420,973,821VI.1 1 590,168,906,91801

27,000,000,000 1 27,000,000,000
590,168,906,918 1 780,420,973,821 1 780,420,973,821

02
10

VI.2

VI.3 1 590,168,906,918

550,655,169,977 1 723,812,209,448 1 723,812,209,448

39,513,736,941 1 56,608,764,373 1 56,608,764,373

VI.4 1 550,655,169,977

39,513,736,941

11

20

21

22

23
25

26

30

31

32

40

50

2, 181 , 162,776
34,302,420, 13 1

33,501 ,784 ,717

18,346,609,602

5,076,847,413
1,064,050,003

2, 181 ,162,776
34,302,420, 131

33,501,784,7 17

18,346,609,602
5,076,847,413

1,064,050,003

1,074,492,2 10

31 ,783,626,387
30,609,584,133

4,327,135,078
4,230,493,584

246,974,102

1 ,074,492,2 10

31,783,626,387

30,609,584,133
4,327,135,078
4,230,493,584

246,974,102

VI.5
VI.6

VI.7
VI.7

310,581,993310,581 ,9932,550,745,878
813,400

2,549,932,478
2,796,906,580

2,550,745,878

813,400

2,549,932,478
2,796,906,580

VI.8
VI.9

310,581,993
1,374,631,996

310,581,993
1,374,631,996

274,926,399

1,099,705,597

274,926,399

1,099,705,597

559,381,3 16

2,237,525,264

559,381 ,316

2,237,525,264

VI.1051
52

60

zIP 26 ttlang 04 nam 2024
no im d6c
:6NG TY

c6
NaNG

IN(> NCb

RUNG

Ki togn trtrang

-Ri;jgn Le Bao TrangPh Bm Le Khanh Huyin

Trang 4
\
\
\



CONG TY CP NaNG NGH QP CONG NGH§ CAO TRUNG AN Mau B03-DN

BAO cAo LUIJ CHUVEN TIEN TE RI£NG
(Theo phuang phap gian dap)

gW 01 nam 2024

I. LUt cnuvEN TIEN Te HOAT DQNG sAN xuAT,
KINH DOANH

IL LUV CHUVEN TIEN TtJ’HOAT DQNG DAU TU’
1. Ti8n chi dg mua sam, xay dIIng TSCD va cac TSDH khac

Tian thu th thurh IV, nhuqng ban TSCD va cac TSDH khac2

3. Ti6n chi cho vay, mira cac c6ng cp ng cia dan vi khac
4. Tial thu hai cho vay, ban ld cac c6ng CV ng cia don vi kh&

Tian chi cMu tu g6p v6n vao don vi khac5

6. Tian thu hai dhl tu g6p v6n vao dan vi kh&
7. Ti6n thu lai cho vay, c6 tac lqi nhu8n duqc chia

CHi Tl£U

LQi nhu§n trtr&c thug
Di8u chinh cho cic khoan
- Kh6u hao TSCD va BDSDT

- cac khoan dv phdng
- (Lai)/16 ch6nh lech tP gia h6i dod do danh gia lpi cac khoan
mpc ti6n te c6 g6c ngo gi te

- (Lai)/la dr hoBt deng cBu tu
- Chi phi lai vay

- cac khoan di8u chinh khac

Ld nhu§n tir ho?t dOng kinh doanh trrr6c thay d6i v6n
llnl dOng

- (Tang)/giam cac khoan phd thu

- (Tang)/giam hang t6n kho
- Tang(gi&n) cac khoan phai tra (kh6ng ka lai vay phd tra,

thud thu nh&) doanh nghiep phai nap)

- (Tang)/giam chi phi tra tnr6c
- (Tang)/giam chang khoan kinh doanh

• Tian lai vay da tra
Thug thu nh4p doanh nghiep da n§p

- Tian thu khac ttl ho@ deng kinh doanh

- Ti6n chi khac ttl hopt d§ng kinh doanh

Ltru chuy6n ti6n thuan tir ho et a$ng kinh doanh

Luu chuy8n ti8n tir hoBt dOn: aau tir

Dan vi tinh: Dang viet Nam

Tir ngay
01/01/2024 d6n

31/03/2024

Ma IThuy al
s6 1 minh

2,796,906,580

37,395,564,155

5,662,907,766

01

02

03
04

05

06

07
08

09

10

1 ,124,037,035

(964,779)
30,609,584,133

40,192,470,735

109,969,548,727

(298,361,366,035)1
113,423,518,749

11

12

13

14

15

16

17

20

(921, 131 ,602)

(29,008,757,650)

(64,705,717,076)

21

22

23
24

25

26

27

30

(46,050,000,000)
12,500,000,000

(33,550,000,000)

Tir ngay
01/01/2023 d6n

31/03/2023

1,374,631,996

38,966,052,125
6,121 ,293,306

106,684

(657, 132,582)

33,501 ,784,717

40,340,684,121

(66,937,663,371)
(18,053,614,608)
15,868,256,418

(194,415,205)

(32,584,730,519)
(7,550,306,480)

(69,111,789,644)

745,370,899

745,370,899

Trang 5



C6NG TY cp N6NG NGH®P C6NG NGH£ CAO TRUNG AN Mau B03-DN

BAO cAo LUIJ CHtrvEN TIEN TE RI£NG
(Theo phuang phap gian ti6p)

QtO 01 nam 2024 Don vi firth: Dang viet Narn

CHi TI£U Ma IThuy al
s6 1 minh

Tir ngay
01/01/2024 d6n

31/03/2024

Tir ngay
01/01/2023 d6n

31/03/2023

nI. LUIJ CHW£N TIEN TtfHO4T DONG TAI CHiNH
1. Tian thu ttl phat hanh c6 phi6u, nh&r v6n g6p caa chi sd h&u. 31

2. Tian tra 1+i v6n g6p cho cac cha sd h&u, mira 1 Pi cd phi6u caa
doanh nghiep da phat hanh.

32

33

34

35

36

40

50

3.
4.
5.
6.

Ti6n thu ttl di vay
Tian tra ng g6c vay
Tian tra nq g6c thuG tai chinh
cd tac, it,ri nhu8n da tra cho cha sd h Cru

1 ,109,849,000,000

(1,012,461 ,956,000)1

(1 ,043,543,580) 1

886,266, 176,000

(816,711 ,761 ,350)

(1,043,543,580)

Llnl chuy6n ti6n thuin tir ho?t dOng tai chinh 96,343,500,420

(1,912,216,656)

68,510,871,070

144,452,325Lrru chuy6n ti8n thuan trong kp

Ti6n va tlr#ng drrang tiin aau kp 60

61

70 1 v.01

7,257,139,282 11,352,555,962

Anh huang caa thay dai tV gia hai doai quy d6i ngo Pi te

Ti8n va tIreng duang ti8n cu6i kp 5,344,922,626 11,497,008,287

TP.can Tho, ngay 26 thdng 04 nam 2024

T6ng Gi£m d6cNOrBi ljp Kg togn trIMng m
ONG

NG NG

AN
tao TrangTran Phan Nguy€t AntI Ph em Le Kh£nh Huy8n

Trang 6



C6NG TY cp N6NG NGHI IP C6NG NGHI CAO TRUNG AN Mill s6 B 09-DN

THUYET MUVH BAO cAo TAI CHfNH RI£NG
Quj 01 nam 2024 Dan vi &th: D6ng viet Nam

I. DAC DIEM HOAT DONG CtIA DOANH NGHI€,P
1. Hinh thfrc s& h&u v6n

C6ng ty ca phan N6ng Nghiep C6ng Nghe Cao Trung An (tien than la C6ng ty TNHH Trung An), dIrac thanh ljp va hopt
deng theo Gay chang nh8n dang kj kinh doanh sd 052468 ngay 16 th6ng 08 nam 1996 do Sd K6 Ho4ch va Dau Tu Tinh
Can Tha cap va cac Gay chang nh8n dang kj doanh nghep thay ddi vai ma s6 doanh nghiep 1800241736.

Try sd chinh caa C6ng ty Qi 649A, Qu6c IG 91, KV Qui Th+nh 1, P.Trung Kien, Q. That N6t, TP.Can Tha.

V6n di6u le theo GUy chang nh8n dang kj kinh doanh mai nhat la 783.197.770.000 dang.

Ma chang khoan niem yat: TAR.

2. Linh vi.it kinh doanh

Linh wc kinh doanh cia C6ng ty la san xuat va cha bien luang thvc.

3. Nginh nghi kinh doanh

Nganh ngh8 kinh doanh chinh caa C6ng ty la Ban bu6n thtrc ph in. Chi ti6t: Kinh doanh luang thvc, thtrc ph&n, May san;
Ban bu6n gpo. Chi ti6t: Kinh doanh san xu£t gpo; Tr8ng Hra. Chi ti6t: Tr6ng laa theo mia vp.

4. Chu kp sin xu£t, kinh doanh th6ng thuBIIg:

Chu kj san xual kinh doanh th6ng thudng cia C6ng ty duc,rc th VIC hien trong theri gian kh6ng qua 12 thing.

5. C£u trac doanh nghiep
C6ng ty c6 cac dan vi two thuc}c nhu sau:

+ Chi nh£nh C6ng ty C6 phan N6ng Nghi€p C6ng Ngh€ Cao Trung An:

Dja chi: 532/21 La Van ThQ, Phuemg 16, Qujn G6 Vap, Thanh ph6 H6 Chi Minh.

Ma 56 chi nhanh: 1800241736-008

+ Nha may chi bi6n xu6t kh£u s6 4:

Dja chi: KV Tring ThQ 2, Phudng Trung Nhat, Qujn Th6t N6t, Thanh ph6 Can Tho.
Ma s6 dia diem kinh doanh: 1800241736-004

+ Nha may xay laa vi ch6 bi&I xu6t khiu 56 3

Dja chi: KV Th+nh Phu(Ye, Phudng Th@nh Hob Qujn Th6t N6t, Thanh ph6 Can Tha.
Ma s6 dia di6m kinh doanh: 1800241736-005.

+ Nha m£y chi bi6n xu£t khiu si 5

Dja chi: KV Qui ThBnh I, Phuemg Trung Ki6n, Qujn Th6t N6t, Thanh ph6 Can Tha.

Ma s6 dja di6m kinh doanh: 1800241736.007.

C6ng ty c6 c6ng ty con, c6ng ty lien doanh, lien k6t nhu sau:

Ten C6ng ty con LTnh vw kink doanh

C6ng ty CP Nang nghiep C6ng nghe cao Trung An Tr6ng Hra, holt dOng djch vv a6ng tTQb

Kien Giang xay xat va san xu6t laa gpo

C6ng ty TNHH MTV Xu& Khiu GRO TIIng An Kinh doanh laa glo

C6ng ty TNHH MTV Kinh Doanh Bat Dong san
TIIng An

Ten C6ng ty lien doanh, lien kit

C6ng ty TNHH Novotech - Trung Hung

C6ng ty TNHH SX Ch6 bi6n Kinh doanh XK gpo
viet Dac

TP Ie s& b&u

90.81%
100.00%

Kinh doanh bat dang san

Link VIle kinh doanh

San xu& van 6p cao cip ttl tau
San xu6L ch6 bi6n, kinh doanh va xu£t

kIlau g+o

100.00%

TP Ie sO hfru

40.00%

39.00%

Trang 7



C6NC TY cp N6NG NGHIJP C6NG NGH I CAO TRUNG AN Mau 56 B 09-DN

THtrY£T mH BAO cAo TAI CHiNH RIENG
yd 01 narn 2024

II. Nr£N DQ KE TOAN, DON VI TIEN Tt sr DUNG TRONG KE TOAN
1. KP kg to£n

KP ke toan caa C6ng ty bat dau ttl ngay 01 thing 01 va k6t thtrc ngay 31 thing 12.

2. Dan vi ti6n te sfr dyng trong ki to£n

III. CHUAN MVC VA CHE DO KE TOAN AP DUNG

1. Ch6 d6 ki to£n Ap dvng

2. Tuyen b6 vi viec tuan tha chu£n mVC k6 to£n va ch6 d6 k6 to£n

C6ng ty da ap dvng cac Chuan mvc kd toan viet Nam va cac van ban huang dan Chuan mvc do Nha nude da ban hanh.
cac bao cao tai chinh ri6ng duc,rc ljp va trinh bay theo d(Ing mc,)i guy djnh caa ttIng chuan mvc, th6ng tu huang dan thvc
hien chuan mvc va Ch6 d6 k6 toan doanh nghiep viet Nam hien hanh.

IV. CAC CHINH SACH KE TO,IN AP DUNG

1. Cic loBi $ gi£ h6i dogi gp dyng trong ki togn

Chenh lech tj gia thvc tG phat sinh bong nam va chenh lech tj gia do dgnh gia IBi s6 du cac khoan mvc ti6n te t4i th&i
di an cu6i nam duc,rc hpch toan yao k6t qua ho+t dOng kinh doanh ri6ng ctIa nam tai chinh.

2. Nguyen tic ghi nh8n cic khoin ti in vi cic kho£n tuang duang ti8n

Tian va tuang duang tian bao gaIn: Tian mjt tO qu% tian g&i ngan hang, tign dang chuy6n, cac khoan dhl tu ng£n hBn
kh6ng qua 3 thang c6 kLa nang chuy6n ddi dg dang thanh ti8n va kh6ng c6 nhi6u rtri ro trl)ng chuy6n ddi thanh ti8n kd dr
ngay mira khan &u tu d6 tO thai di&n bao cao.

3. Nguyen tic kg to£n cic khoin aau tlr ai chinh

a) Cac khoan dau tu nam gia d6n ngay dao h+n

Don vi tirlh: Dang viet Nam

Dan vi tien te s& d tIng Hong ghi ch6p ke toan la d6ng viet Nam (VND)

C6ng ty ap dwg Chd de KG toan doanh nghiep ban hanh theo Th6ng tu 86 200/2014/TT-BTC ngay 22/12/2014 caa Ba
trudng B6 Tai chinh.

Cac nghiep vv kink t6 phat sinh bang ngo Pi te duc,ye quy ddi ra dang viet Nam theo t? gia giao djch thtrc tg tO thai diam
phat sinh nghiep vp. TO theri dim cu6i nam cac khoan mvc ti8n te c6 g6c ngod te duc,IC phan lod la tai san la tV gia mua
ngod te, cac khoan mpc tian te c6 gdc ngo Pi te duc,rc phan lod la na phb tra la tP gia ban ngod te caa ngan hang thuang
mRi nai doanh nghiep thudng xuyen c6 giao djch td theyi diam lip bao cao tai chinh rieng.

cac khoan tau tu nam girl d6n ngay dao hBn bao gaIn cac khoan cMu tu ma C6ng ty c6 V djnh va kha nang gnr d&r ngay
dan hmI. Cac khoan chu tu nam gEr d6n ngay dao h+n bao gan: cac khoan tign gai ngan hang c6 kj hgn (bao g8m ca cac
lo4i tin phi6u, k9 phi6u), tai phi Al, cd phi6u uu dai ben phat hanh bat but)c phai mIra ld td mat theri diam nh6t djnh trong
tuang lai va cac khoan cho vay nim gm d6n ngay dao h Bn va mpc ach thu lai hang kp va cac khoan daII tu nam gia d6n
ngay dao h+n kh h.

cac khoan cMu tu nam girl &n ngay dao hpn duqc ghi nh4n bit du ttl ngay mua va drIVe xac djnh gia tri ban cMu theo gia
mua va cac chi phI IBn quan d6n giao djch mua cac khoan dill tu. Thu nhjp lai ttl cac khoan daII tu nam giG d6n ngay dao
h4n sau ngay mua du(rc ghi nh8n tIen Bao cao k6t qua hoP dOng kinh doanh ri6ng tIen ca sd dv thu. Lai duc,rc huang au(b
khi C6ng ty nam gia duqc ghi giam trtr vao gia g6c Qi theri dim mu&

cac khoan daII tu nim gEl d6n ngay dao h4n duQC xac djnh theo gia g6c trtr di dv ph6ng phai thu kh6 de)i.

cac khoan dau tu nam girl d6n ngay dao h4n t4i then diem bao cao, IIeU:

- C6 theri hpn thu hai v6n dud 1 nam h04c trong I chu kj kinh doanh dIrac phan lod la tai san ngan hw;

• C6 theyi h+n thu hai van tren I nam h04c han 1 chu kV kinh doanh dIrac phan lod la tai san dai hm.

b) E>au tu vao c6ng ty con, c6ng ty lien doanh, li6n kat

Khoan diu tu vao c6ng ty con duqc kg toan theo phuang phap gia g6c. La nhu8n thuan drIVe chia ttl C6ng ty con phat
sinh sau ngay daII tu du€rc ghi nh8n vao Bao cao K6t qua hopt dOng kinh doanh ri6ng. cac khoan dugc chia khac (ngoai lai
nhu8n thu&r) ciugc coi la phan thu hai cac khan Mu tu va duqc ghi nh&r la khoan giam tHr gia g6c cHu tu.

C6ng ty li6n k6t Ia mOt c6ng ty ma C6ng ty c6 anh huang dang kd nhung kh6ng phai la c6ng ty con hay c6ng ty lien doanh
cia COng ty. Anh huang dMg kd th6 hen d quy8n tham gia vao viec cirIa ra cac quy6t djnh vd chinh sach tai chinh va hopt
dOng caa ben nhjn dhl tu nhung kh6ng c6 anh huang va mjt ki&n so8 h04c dang ki6m soat nhttng chinh sac;h naY.
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Dv phd)ng giam gia khoan cMu tu drIVe 16p khi c6 bang chang chic chan cho thay str suy giam gia tri caa cac khoan dau tu
nay vao ngay k6t tha kj k6 toan nam. Tang hoje giam s6 du tai khoan dv phd)ng duc,ye h4ch toan vao chi phi tai chinh
bong bao cao k6t qua ho@ deng kinh doanh rieng.

c) E>au tu vao c6ng cp v6n caa dan vi khac

Dau tu g6p v6n vao cac dan vi khac duqc ghi nh&r ban daII theo gia g6c bao g8m gia mua va cac chi phi mua c6 lien quan
true ti6p. Sau ghi nh© ban (Bu, cac khoan dau tu nay du<,rc xac djnh theo gia g6c trtr di dtI phd)ng giam gia khoan cMu tu.
Dv ph6ng giam gia dill tu duc,rc ljp khi dan vi nhh daII tu phat sinh Ia, ngopi trtr truemg hqp khoan IB d6 da nim trong dv
ki6n caa C6ng ty khi quy6t djnh cMu tu. Dv phd)ng giam gia daII tu duc,rc hoan nt$p khi dan vi nh8n cMu tu sau d6 @o ra lgi
nhuM d8 ba trtr cho cac khoan la da duc,rc ljp dv ph6ng tru(Ye kia Khoan dv ph6ng chi duqc hoan nh8p hong phpm vi sao
cho gia tri ghi sd caa khoan dau tu kh6ng vugt qua gia tri ghi sd caa cac ching khi gia djnh kh6ng c6 khoan dv ph6ng nao
da dIrac ghi nh8n.

4. Nguyen tic ki to£n nq phgi thu
cac khoan phat thu dIrac tnnh bay tIen cac ban cao tai chinh deng theo gia tri sa sach cac khoan phai thu ttl kh&h hang

va cac khan phai thu khac sau khi can tri cac khoan dv phdIng drIVe ljp cho cac khoan phai thu kh6 dai.

Dv phd)ng ng phU thu kh6 ddi the hien phan gia tri caa cac khoan phai thu ma C6ng ty dv ki6n kh6ng c6 kha nang thu h6i
tO ngay ka thfrc nam tai chfnh. Tang hoP giam s6 tai khoan dp pheing argo h+ch toan vao chi phi quan 19 doanh nghep
trong bao cao k6t qua kinh doanh.

cac khoan phai thu duc,rc phan lo+i la Ngan h+n va Dai h4n tIen Bang can d6i ke toan rieng can crt kj hpn c6n lpi caa cac
khoan phai thu td ngay ljp bao cao tai chinh deng.

cac khoan phai thu khach hang, khoan tra trade cho ngueri ban, va cac khoan phU thu khac td theri di6m bao cao, n6u:
• C6 thai hpn thu hai hoic thanh toan dud 1 nam (hoje hung mOt chu kj san xuit kinh doanh) drIVe phan lod la Tai san
ngan hpl.
• C6 theft hPl thu h6i hoje thanh toan ben 1 nam (h04c tren mOt chu kj san xuat kinh doanh) duc,rc phan lo4i la Tai san dai

5. Nguy6n tic ghi nh§n hang tin kIlo

Hang t6n kho dugc tinh theo gia g6c. Truemg ht,rp gig tri thuan c6 the thvc bien duqc thap han gia g6c thi phai tfnh theo

gia tri thu&r c6 th4 thtrc hen drIVe. Gia g6c hang tan kho bao gaIn chi phi mu% chi phi ch6 bin va cac chi phi li6n quan
trvc ti6p khac phat sinh d6 c6 duqc hang tin kho d dja adm va trgng thai hen td.
Gia tri hang tan kho duQC xac djnh theo phuang phap binh quan gia quy8n.
Hang tan kIlo duc,IC h4ch toan theo phuang phap ke khai thuemg xuyen.

Dv phdng giam gia hang tan kho duqc Rich 18p cho phan gia tri dv kien bi tan that do cac khoan suy giam bung gia tri (do
giam gi4 hu h6ng, Mm ph&n ch& lai thai v.v.) c6 th6 xay ra d6i vd nguyen v8t lieu, thanh ph in, hang h6a tan kho kh&
thu{)c quy6n sd htru caa C6ng ty dpa tren bang chang hc,rp 19 vi sv suy giam gia tri vac ngay k6t tha kV k6 toan.

S6 tang h04c giam khoan dv phd)ng giam gia hang tan kho duQC hpch toan vao gia v6n hang ban tren bao cao k6t qua hoBt

dQng kinh doanh trong nam.

6. Nguyen tic ghi nh8n va kh£u hao tAI sin c6 djnh hitu hlnh va v6 hinh
Tai san c6 djnh htlu hinh va tai san c6 djnh v6 hinh duc,rc ghi nh8n theo gia g6c. Trong qua trinh str dung, tai san c6 djnh
hOu hinh va tai san c6 djnh va hinh dIrac ghi nh8n theo nguyen gia, hao m6n lup kg va gia tri can Id.
Kh6u hao drIVe trich theo phuang phap duemg thing. Theri gian khan hao drIVe udc tinh nhu sau:

Lo ei tai sin ThU gian kh6u hao (nlm)
Nha caa, v8t ki6n tITle 04 - 23

May m6c, thi a bi 03 - 15

Phuang tien v8n tai, truy8n dan 04 - 07

Nguyen gia tai san cd djnh va th&i gian khau hao dIrac x£c djnh theo th6ng tu s6 45/2013/TF-BTC ngay 25/04/2013 caa
BO Tai chinh va cac quy djnh khac vd huang dan ch6 d6 quan 19, str dpng va trich khau hao tai san c6 djnh va cac quy djnh
khac

gIlpin s& dTng aat

Quy6n str dpng dat la toan bQ cac chi phi thvc td C6ng ty da chi ra c6 lien quan tIVO tiep ai dat s& dtmg, bao g6m: ti6n chi
ra dd c6 quy8n sa dvng d& chi phi cho &n bC gai ph6ng mjt bang, san lap mP bang, le phi tru6c b4... Quy6n str dwg
dat dIrac khau hao theo phuang phap duemg thing til 40 - 50 nam, quy6n str dwng dat kh6ng xac djnh thai h+n kh6ng drIVe
tinh kh6u hao.
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Khi tai san c6 djnh hau hinh va tai san cd djnh v6 hinh duc,rc ban hay thanh IV, cac khoan lai h04c 16 phat sinh do thanh IV
tai san (la phan ch6nh lech gBa tian thu thuan ttl viec ban tai san va gia tri c6n Id caa tai san) aIIVe hpch toan yao bao cao
ka qua hopt dang kinh doanh.

7. Tai san c6 dinh thue ai chinh

Thu6 tai san duc,IC phan lod la thud tai chinh n6u phan 1611 rai ro va it,Ii ich gin lign vai quy8n sd htru tai san thuoc vg
ngueri di thuG. Tai san c6 djnh thuG tai chinh (luge th6 hien theo nguy6n gia trtr hao m6n lay k& Nguy6n gia ai san c6 djnh
thud tai chinh la gia th£p han gMa gia tri hIP 19 cia th san thue Qi tha dim khdi daII cia hqp dang thuG va gia tri hien
td caa khoan thanh toan tian thuG t6i thi6u. TP le chi6t kh6u d6 tinh gia tri hen tO c&a khoan thanh toan ti6n thuG t6i thi8u
cho viec thuG tai san la lai suit nam djnh bong ht,ip d8ng thue td san h06c lai suit ghi bong h(rp dang. Trong tnrdng hc,ip
kh6ng tha xac djnh duc,rc lai su6t ngam djnh hung hgp dang thue thi sir dpng lai suit tign vay td thai di an khdi dau vec
thue tai san.

Tai san c6 djnh thue tai chinh dugc khau hao theo phuang phap dudng thing d tra tren theri gian hOu dvng udc tinh. Trong
trudng hap kh6ng chic chin C6ng ty se c6 quy8n sd h au tai san khi h6t hpl ht,ip dang thue thi tai san c6 djnh se duc,rc

kh6u hao theo thU gian ng£n han gala theri gian thud va theri gian httu dtIng u6c tfnh. S6 nam khau hao caa cac lod tai san
c6 dinh thud tai chinh nhu sarl:

Loai di san

May m(Sc, thi6t bi

ThU gian kh£u hao (nlm)
03 - 25

8. Nguyen tic ki to£n cic hgp dang hqp tAc kinh doanh

Cac khoan g6p v6n li6n doanh la th6a thu4n tr€n ca sd kj kit hap dang ma theo d6 C6ng ty va cac ben dram gia thvc hen
hopt dQng kinh td tien ca sd dang ki6m soat. Ca sd dang ki6m soat dIrac hi6u la viec dua ra cac quy6t djnh mang tinh
chi6n luge lien quan d6n cac chinh sach hogt dang va tai chinh caa dan vi li6n doanh phd c6 sv dang thu8n caa cac b6n
dang ham so a.

Trong huemg hap mat c6ng ty thanh vi6n trIm dep th VIC hen ho+t d(Ing kinh doanh theo cac thoa thu8n lien doanh, phan
v6n g6p vao tai san ding ki6m soat va bit kj khoan nv phd tra phat sinh chung phai ganh chju c ang vai cac b6n g6p v6n
li6n doanh kh£c ttl hopt dang caa lien doanh dIrac hpch toan vao bao cao tai chinh rieng caa C6ng ty tuang tIng va dUI,rc

phan lod theo ban chat caa nghiep vp kinh tg phat sinh. Cac khoan c6ng nq va chi phi phat sinh c6 lien quan trtIC ti6p d6n
phan v6n g6p Dong phan tai san dang ki6m soat duqc hpch toan tren ca sd dan tich. cac khoan thu nh8p ttl viec ban hang
hoP s& d tIng phan san ph&n dIrac chia dr ho4t dOng caa lien doanh va phan chi phi phat sinh phai ganh chju duqc ghi
nh8n khi chic chin khoan lai ich kinh t6 c6 dugc ttl cac giao djch nay duc,rc chuy6n tdi hoje chuy6n ra kh6i C6ng ty va cac
khoan lqi ich kinh tg nay c6 th8 duqc xac djnh m6t each dang tin c§y.

cac th6a thu8n g6p van lien doanh lien quan den viec thanh ljp mOt ca sd kinh doanh dec 18p aung d6 c6 cac ben dram
gia g6p v6n li6n doanh duc,ye gQi la ca sd kinh doanh d6ng kiem soat.

9. Nguyen tie ghi nh§n va v6n hog cic kho£n chi phi di vay

Chi phi di vay (luge ghi nh8n vao chi phi san xu6t, kinh doanh bung nam khi phat sinh, all chi phi di vay lien quan mrc
tip d6n viec daII tu xay dtmg hoP san xuat tai san dd dang drIVe tinh vao gia tri caa tai san d6 (dIrac v6n hoa) khi c6 da
cac di6u ken quy djnh Bong Chuan mvc Kg toan viet Nam s6 16 “Chi phi di vay”.

chi phi di vay nGn quan trIre ti6p d6n vee dau tu xay dvng h04c san xuat tai san dd dang duqc tfnh vao gia tri caa tai san
d6 (duqc., vcx)n hoa)) bz) am cac khoan lg ti6n vay9 ph&1 ba cac khoan chi6t khau h04c php trQi khi phat hanh trai phi6u,
cac khan chi phI php phat sinh lien quan tdi qua trinh Iam thi tPO vay.

10. Nguy6n tic ghi nh§n vi phan b6 chi phI tri trudc

Cac chi phi tM Bude chi li6n quan din chi phi san xuat kinh doanh bong nam duqc ghi nhM la chi phi tM Rude ngan hW
va du(rc tinh vao chi phi san xu6t kinh doanh trong nam.

chi phi di vay li6n quar tIVO ti6p d6n vec au tu xay dtmg h04c san xu6t tai san dd dang dugc tinh vao gia tri caa tai sin
d6 ( arac v6n hoa), bao gaIn cac khoan lai ti8n vay, phan ba cac khoan chi6t khau hoP php tr6i khi phat hanh tra phi6u9
cac khoan chi phi phu phat sinh lien quan t6i qua tRnh lam tha tvc vay.
ViBe tinh va phan b6 chi phi tra tru a dai hpn vao chi phi san xu6t kinh doanh ttIng kj hBc>h toan du(JC can c& vac tinh
chit, mac dO ttIng lod chi phi d6 chc)n phuang phap va ti6u th&c phan bcx) hap 19. Chi phi tM Bude duQC phan b6 dan vao
chi phi san xuat kinh doanh theo phuang phap dudng thing.

11. Nguyen tic ghi nh§n cic kho£n phii tri thugng mei vi phii tri kh£c

Cac khohr phai tra ngueri ban, phai Ba kh&, khoan vay tgi thai diem bao cao, neIl:
• C6 thai hBn thanh toan duM 1 narn hoje trong mOt chu kj san xuat kinh doanh Ciugc phan lod la nq ngan h4n;
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- C6 thai hBn thanh toan tren I nam hoBo tren mOt chu k? san xuat kinh doanh duc,rc phan lo4i Ia nq dai hpl;

12. Nguy6n tic ghi nh§n v6n cha s& htru

V6n chu tu cia cha sd hitu (luge ghi nh4n theo s6 v6n thtrc g6p caa chi sd hOu.

Thjng du v6n c6 phan duQC ghi nh8n theo 56 ch6nh lech 1611 han gala gia thvc t6 phat h hrh va menh gia cd phi6u khi phat
hanh c6 phi6u lan daII, phat hanh tB sung hoic tai phat hanh c6 phi6u quy.

C6 drc phai tra cho cac c6 dang duc,rc ghi nh8n la khoan phai tra bong Bang Can d6i ke to£n rieng caa C6ng ty sau khi c6
th6ng bao chia cd Mc caa Hai dang Quan tri C6ng ty.

13. Nguyen tic vi phuang ph£p ghi nh§n doanh thu

Doanh thu duc,rc ghi nh8n khi c6ng ty c6 kha nang nh&I drIVe cac ld ich kinh t6 c6 th6 xac djnh dugc mO cach chic chin.
Doanh thu duqc xac djnh theo gia tri hQP IV cia cac khoan da thu hoic se thu sau khi trtr di cac khoan chia khau thuang
mpi, giam gia hang ban va hang ban bi tra ld. cac di6u kien cp th6 sau day cang phU cIugc dap tIng tru6c khi ghi nh8n
doanh thu nhu sarl:

Doanh thu ban hang h6a, Minh ph6m

Doanh thu ban hang dugn ghi nh4n khi d6ng thai the)a man cac dieu kien sarl:

• Phan Ian rai ro va ld ich gan li6n vai quyen sd htm san pham hoje hang h6a da duc,rc chuyen giao cho ngudi mu%

• C6ng ty kh6ng can nam gia quy6n quan 19 hang h6a nhu ngueri sd htru hang h6a hoje quy6n ki6m scat hang h6a;

• Doanh thu dIrac xac djnh tuang d6i chic chan;

• C6ng ty da thu duqc h04c se thu dIrac Id ich kinh t6 ttl giao djch ban hang;

• xac djnh duQC chi phi li6n quan den giao djch ban hang.
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Doanh thu cIIng cap djch vt1

Doanh thu cung cap d jch VP duc,re ghi nh4n khi kit qua cia giao djch d6 duqc xac djnh mGt each dang tin c8y. Trudng hc7p

viec cung cip djch VP lien quan d6n nhi6u ki thi doanh thu dugc ghi nh8n bong kp theo k& qua phan c6ng vee da hoan

thanh vao ngay 18p Bang Can d6i ki toan rieng caa kj d6. K6t qua caa giao djch cung cip djch vp duc,rc xac djnh khi th6a
man cac aau ken sari:

• Doanh thu dIrac xac djnh tuang d6i chic chan;
- C6 kha nang thu cIugc it,i ich kinh te tO giao djch cung cap djch vv d6;
• Xh djnh duqc phan c6ng viec da hoan thanh vao ngay 18p Bang can d6i kd toan rieng;
• X£c djnh dIrac chi phi phat sinh cho giao djch va chi phi di hoan thanh giao djch cIIng cap djch vp d6.

Phan c6ng viec cung cap djch vp da hoan thanh dutjc xac djnh theo phuang ph£p danh gia c6ng vee hoan thanh.

Cdc khoan gUm trir doanh thu

Khoan mpc nay dang dg phan anh cac khoan duc,rc digu chinh giam tri vao doanh thu ban hang, cIIng cap djch VP phat
sinh aung kV, g&n: Chi6t khau thuang mpi, gi bn gia hang ban va hang ban bi tra Id. Tai khoan nay kh6ng phan anh cac
khoan thud duc,ye giam tHr vao doanh thu nhl! thu6 GTGT diu ra phd nep tinh theo I)huang phap tIVO ti6p.

viec di8u chinh giam doanh thu dIrac th tIC hen nhu sarl:

• Khoan chiet khau thuang md, giam gia hang ban, hang ban bi tra lpi phat sinh ctmg kj tieu thp san ph&n, hang h6a djch
VP dIrac dieu chinh giam doanh thu caa kP phat sinh;

- Tru ang hc,rp san pham, hang ho& d jch vv da ti6u thy ttl cac kp tru6c, d6n kV sau mai phat sinh chi6t khau thuang md,
giam gia hang ban hoje hang ban bi tra ld thi doanh nghiep duc,rc ghi gaIn doanh thu theo nguyen tac:

+ Neu san ph&n, hang ho4 djch vv da ti6u thp ttl cac kj tru6c, daI kj sau phai giam gi4 phU chi6t khau thuang md, bi
tra Id nhung phat sinh tnr6c theyi di6m phat hanh bao cao tai chinh rieng, kg to£n phai coi day la mOt sv kien can aBu
chinh phat sinh sau ngay ljp Bang can d6i k6 toan rieng va ghi giam doanh thu, tIen bao cao tai chinh rieng caa k9 Ijp bao
cao (kj bu6c).

+ Truemg hc,ip san pham, hang ho4 djch vp pMI giam gia, phd chi6t khau thuang md, bi tra 1+i sau th&i di6m phat h&rh
bao cao tai chinh ri6ng thi doanh nghiep ghi giam doanh thu caa kj phat sinh (kp sarI).
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14. Nguyen tic ghi nh8n doanh thu hoet dOng tai chinh

Doanh thu phat sinh ttl ti6n lai, tien ban quy6n, c6 tac, la nhu8n duc,rc chia va cac khoan doanh thu hoM dOng tai chinh
khac dugc ghi nh8n khi th6a man dang thai hai (2) di6u kien sau:

• C6 kha nang thu dugn Ic,Ii ich kinh te til giao djch d6;

• Doanh thu duqc xac djnh tuang d6i chic chan.
C6 tac, ld nhu8n duc,rc chia duc,IC ghi nh8n khi C6ng ty duc,rc quyen nh8n c6 tac hoje du(rc quy6n nh8n it,Ii nhugn tir viec
g6P v6n.

15. Nguyen tic ghi nh8n gig vin hang bin

Gia v6n hang ban phan arrb tri gia v6n caa san pham, hang h(Sa, djch vp ban trong kj.
Cac khoan cMu tO ching khoan, cac khoan dau tu khac t4i thOI di6m bao cao, neIl:

• C6 th&i hm thu h6i h04c dao hgn kh6ng qua 3 thing ke tO ngay mua chfmg khoan d6 duc,rc coi la '’tuang (luang tien";

Khoan dv phd)ng giam gia hang tan kho dugc tinh vao gia v6n hang baII tren ca sd s6 luc,mg hang tan kho va phan ch6nh
Ooh gma gia tri thuan c6 th6 thtrc hen duc,rc nh6 han gia g6c hang tan kho. Khi xac djnh kh6i lut,Ing hang tan kIlo bi giam
gia can phU trich Ijp dp phd>ng, k6 toan phb lod tdI kh6i luang hang tan kho da kj dugc hap dang tieu thy (c6 gia tri
thu&r c6 th6 thvc hen drIVe kh6ng th6p han gia tri ghi sd) nhung chua chuy8n giao cho kh hh hang n6u c6 bang chang
chic chan va viec khach hang se kh6ng ttl b6 thtrc bien hgrp dang.
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THUy£T MUVH BAO cAo TAI CHiNH RIENG
QtO 01 nam 2024 Don vi UnIt: D6ng viet Nam

16. Nguyen tIc ghi nh§n chi phi tai chfnh

cac khoan chi phi dIrac ghi nh8n yao chi phi tai chinh gaIn: Chi phi h04c cac khoan li li6n quan din cac hopt dOng dau tu
tai chinh; Chi phi vay v6n; Cac khoan Ia do thay ddi tj gia hai doh caa cac nghiep vv phat sinh li6n quan d6n ngod te; Dv
ph6ng giam gia dill tu chang khoan va cac khoan daII tu tai chinh dai h4n

cac khoan tren duc,n ghi nh8n theo t6ng s6 phat sinh trong kj, kh6ng bir tra vai doanh thu hoBt dOng tai chinh.

17. Nguyen tic ghi nh8n chi phI bin hAng, chi phi quan ip doanh nghi€p

Chi phi ban hang phan anh cac chi phI thvc te phat sinh bong qua trinh b6n san pham, hang hoA cIIng cap djch VP, bao

gm cac chi phi chao hang, gi6i thOu san ph&n, quang cao san ph&n, hoa hang ban hang, chi phI bao hanh san ph&n,
hang hoa (trtr holt dang xay lap), chi phi bao quan, d6ng g6i, v8n chuy6n,...

Chi phi quan IV doanh nghiep phan anh cac chi phi quan 19 chung caa doanh nghiep g6m cac chi phi vG luang nhan vi6n
be phill quan ip doanh nghiep (ti6n luang, din c6ng, cac khoan php cap,...); bao hi&n xa hai, bao hi6m y tg, kinh phi c6ng
doin, bao Mgm that nghiep caa nhan vien quan IV doanh nghiep; chi phi v8t lieu van phe)ng, c6ng cp lao dang, kh6u hao

TSCD dang cho quan ip doanh nghiep; tian thue dat, thug m6n bai; khoan Ijp dv ph6ng phd thu kh6 cBi; djch vp mira
ngoai (den, nude, dien tho+i, fax, bao hi an tai san, ebay nd...); cac chi phi bang tian khac (ti6p kh&h, hei nghi khach
hang ,)

18. Nguyen tic vi phrrwng ph£p ghi nh§n chi pkf thug thu nh8p doanh nghiep

Chi phi thue thu nh8p doanh nghiep ghi nh8n tIen bao cao ket qua hogt dOng bao g6m Chi phi thuG thu nh8p doanh nghiep
bien hanh va Chi phI thug thu nh8p doanh nghiep hoan ld.
Chi phi thug thu nhip doanh nghiep hen hanh duqc xac djnh tren ca sd thu nh4p chju thug va thug suit thug thu nh§p
doanh nghiep trong nam bien hanh,
Chi phi thu6 thu nh8p doanh nghiep hoan ld drIVe xac djnh tr€n ca sd s6 chenh lech Qm theN dugc kh£u tRl, sd chenh lech
Qm thai chju thug va thug suit thug thu nh8p doanh nghiep dv tinh se ap dwng cho nam tai san dIrac thu hai hay nq phai
tra duc,rc thanh toan, dpa tr6n lu§t thu6 c6 hieu lvc vac ngay k6t thac kj kg toan nam.

19. Bio cao b+ ph jn
Bao cao theo bO phill bao g6m bQ phill theo Hnh vvc kinh doanh h04c met ba phill theo khu wc dja 19.

Be phill theo RnII we kinh doanh: La mOt bO phill c6 the phan biet duqc caa mat doanh nghiep tham gia YaO qua tnnh san
xuat h04c cung cip san ph in, djch vv rieng Id, mOt nh cSm cac san ph&n h04c cac djch vv c6 li6n quan ma be phb nay
chju rai ro va lc,Ii ich kinh tg khac v6i cac be ph8n kinh doanh khac.

BQ phill theo khu wc dja 19: La mat be ph8n c6 the phan biet duqc caa mOt doanh nghiep tham gia vao qua tdnh san xuat

hoje cung cip san ph&n, djch vv hong phgm vi met m6i truemg kinh t6 cp thi ma bO phM nay c6 chju rai ro va 1 tri ich
kinh tg khac v6i cac be phill kinh doanh trong cac m6i truemg kinh t6 khac.

20. C6ng CJI tai chinh
Ghi nh§n ban aau
Tai san tai chinh

Td ngay ghi nh4n ban cHu, tai san tai chinh duqc ghi nh8n theo gia g6c cOng cac chi phi giao djch c6 lien quan Wc ti6p
d6n viec mira sam tai san tai chinh d6.

Tai san tai chfnh caa C6ng ty bao g8m tian mjt, tian gai ng£n h in, cac khoan phU thu ngan hm, cac khoan phd thu kh&
va cac khoan dau tu.

Nq phfH tra tai chinh
Td ngay ghi nh4n ban Mu, ng phU tra tai chinh du€yc ghi nh8n theo gia g6c tra di cac chi phi giao djch c6 lien quan true
ti6p d6n viec phat hanh c6ng nQ tai chinh d6.

Ng phai aa tai chfnh caa C6ng ty bao g6m cac khoan phai tra ngueh ban, phd tra khac va cac khoan vay.
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C6NG TY cp N6NG NGHI£P C6NG NGH! CAO TRUNG AN Mau s6 B 09-DN

THW£T MWH BAO cAo TAI CHfNH RI£NG
QtO 01 narn 2024 Dan v} arh: Dang viet Nam

Bil tril cic c6ng cy ai chinh
Cac tai san tai chinh va nq phU tra tai chinh chi duqc bi trtr vai nhau va trinh bay gia tri thuan tIen Bang can d6i k6 toan
rieng khi va chi khi C6ng ty:

• C6 quy6n hq) phap d6 ba tr& gia tri da duc,rc ghi nh4n; va

• C6 dv djnh thanh toan tren ca sd thuan h04c ghi nh8n tai san va thanh toan nq phai tra ctmg mat theri di6m.

21. Ben lien quan

cac ben duc,rc coi la lien quan n6u mat b6n c6 kha nang ki6m soat hoje c6 anh huang dang kd d6i vai ben kia trong vBa ra
quy6t djnh cac chinh sach tai chfnh va ho4t dc}ng. Cac b6n cang dIrac xem la ben lien quan n6u ctmg chju str kim soat
chung hay chju anh huang dang ke chung.

Trong viec xem x6t m6i quan he caa cac ben lien quan, ban chat caa m6i quan he drIVe cha trQng nhieu hon hinh thtrc
PhaP it.

v. TH6NG TIN Bd SUNG CHO cAc KHOAN MVC TRiNH BAY TRONG BANG cAN D61 KE TOAN

1. Ti8n va cic kho£n trr6ng tvang ti8n
Tian mjt
Tian gai ngan hang

COng

31/03/2024

3,402,614,527
1 ,942,308,099

01/01/2024

1,695, 140,646
5.561.998.636

5,344,922,626 7.257.139.282

2. C4c kho£n dill tlr tai chinh

a) Bail tlr nim gitt d6n ngiy dio hBn
31/03/2024

D6i t„g„g Gig g6, Gig tri ghi ,8

• Ng£n hen 182,550,000,000 182,550,000,000

01/01/2024

Gi£ g6c

148,000,000,000

Gig tri gbl si
148,000,000,000

Tian gai td Ngan hang TNHH
MTV Hongleong viet Nam

57,500,000,000 57,500,000,000 57,500,000,000 57,500,000,000

Ti6n gai tRi Ngan hang
Malayan Banking Berhad viet
Nam - chi nhanh TP. HCM

124,050,000,000 124,050,000,000 90,500,000,000 90,500,000,000

Tra phi6u Ngan hang TMCP
C6ng Thuang viet Nam

1,000,000,000 1,000,000,000

• Dai hen

Tai phi6u Ngan hang TMCP
C6ng Thuang viet Nam
COng

500,000,000

500,000,000

500,000,000

500,000,000

1,500,000,000

1 ,500,000,000

1,500,000,000

1,500,000,000

183.050.000.000 183805090009000 149950090009000 149950080009000

b) Dill tlr vio c6ng ty con
31/03/2024 01/01/2024

D6i tuVng

C6ng ty CP NN C6ng nghe cao

Trung An Kien Giang

C6ng ty TNHH MTV Xuat
Khiu Gpo Trung An

C6ng ty TNHH MTV KD Bit
Dang San Trung An
COng
Dv phdIng du tu c6ng ty con

Gig tri tbuin

TP Ie s& hitu

90.81%

GM tri .

208,460,000,000

TP Ie s& hilu

90.81%

GM tri

208,460,000,000

100.00% 20,000,000,000 100.00% 20,000,000,000

100.00% 10,000,000,000 100.00% 10,000,000,000

238,460,000,000
16.680.180

238,443,319,820

238946090009000

16.680.180

238,443,319,820

(*) Ghi cha: T9 le quy8n bi4u quy6t caa C6ng ty trong ce)ng ty con Nang ang v6i O le sd hOu td ce)ng tY naY.
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THW£T MINH BAO cAo TAI CHfNH RI£NG
Quj Q1 nam 2024

3. PhU thu kh£ch hang

c) Dill tlr vao c6ng ty lien doanh, lien k6t
31/03/2024

D6i tuqng

C6ng ty TNHH Novotech -
Trung Hung

C6ng ty TNHH SX Ch6 bi6n
Kinh doanh XK glo viet Dac

COng

Dv phd)ng tau tu c6ng ty lien
doanh. li6n k6t

Gig tri thuin

TSr Ie sa hfru

40.00%

Gig tri

9,352,000,000

4,865,679,000

14,217,679,000

39.00%

581.092.589

13,636,586,411

(*) (;hi cha: TP 16 quy6n bi6u quy6t caa C6ng ty trong c6ng ty Hen doanh, lien k6t tuang tIng vai tj le sd hall t4i c6ng
ty nay

a) Ng£n hen
C6ng ty cd phan Ch6 Bi6n Thvc phbn An Di6n
C6ng ty C8 phan Thuang md NgQC An Nam
C6ng ty cd Phan XD-TM DO Thanh Pha
C6ng ty TNHH San xuat Thuang Md H6ng Anh
C6ng ty TNHH N6ng nghiep Hau co viet Ha
AT (Korea Agro - Fisher and Food Trade Corporation)
Mivi Foods

cac d6i tut,Ing khac

b) Dai hen
COng

4. Tra tru6c cho ngu Oi bin

a) Ng£n hen
C6ng ty TNHH MTV TM CB NS Hubrh Loan
C6ng ty cd Phan ThtIC Ph bn Golden Rice
cac khoan tra au6c cho nguai ban khac

b) Dai hen
COng

5. Phai thu kh£c

a) NgXn hen
KV qu% kj cIIVe ngin hm
cac khoan phU thu khac

b) Dai h§n
COng

Dan vi tinh: E)6ng viet Nam

01/01/2024

TSr Ie sO heu

40.00%

39.00%

31/03/2024

67,516,582,580

10,092,400,000
18,450,000,000

2,595,000,000
11,841,419,558
21,546,504,698

2,991,258,324

67.516.582.580

31/03/2024

822,026,740,363
437,496,253,000
382,974,892,607

1 ,555,594,756

822.026.740.363

31/03/2024

16,931,373,764
9,072,378,347

7,858,995,417

16,931,373,764

Gig tri

9,352,000,000

4,865,679,000

14,217,679,000

581.092.589

13,636,586,411

01/01/2024

454,997,689,936

215,386,000,000
171,133,000,000

10,092,400,000
18,450,000,000
5,545,000,000

11,562,910,906

3,920, 187,612
18,908,191,418

454.997,689,936

01/01/2024

546,601,281,163
298,509,100,000

247,885,759,007
206,422,156

546,601,281,163

01/01/2024

14,845,274,335
4,256,854,124

10,588,420,21 1

14,845,274,335
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THUY£T MHVH BAO cAo TAI CHiNH RI£NG
Quj Q1 nam 2024 Dan vi KnIt: Dang viet Nam

6. Hang tan kIlo
Nguy6n lieu, v8t lieu

C6ng cb dpng CV

Thanh phbn
Hang hoa
Hang gai di ban
Dv ph6ng hang tan kho
Gia tH thuin hang tan kIlo

31/03/2024

1 ,252,555,003,634
5,962,394,056
5,047,173,660

01/01/2024

953,073,377,176
5,643,919,423

6,655,471,980

169,563,264

1,263,734,134,614 965,372,768.579

7. Xay dr.rng ca bin da dang
Chi phi xay dmg ca ban dd dang kh&
COng

31/03/2024 01/01/2024
459.564.435

459,564,435

8. TIng, gUm tai sin c6 djnh htru hlnh

Khoin mvc
NhA c(ra, vgt

ki6n trac
M£y m6c,
thia bi

Phwng tien vjn
ai truy8n din Ceng

Nguyen gia
S6 dlr aau nim (01/01/2024)

MIra trong kp

Tang khac
Thanh ip, nhuqng ban
(liam khac

86 du cu6i kj (31/03/2024)

160,907,239,524 162,830,573,127 7,026,439,816 330,764,252,467

160890742399524 162883095739127 7,026,439,816 330,764,252,467

Gia td hao man lay ki
S6 dlr aau nlm (01/01/2024)

Khiu hao trong kP

Tang khac
Thanh IV, nhuc,Ing ban
Giam khac

S6 dlr cu6i kP (31/03/2024)

66,522,652,294
2,491,808,136

128,743,154,393

2,385,789,261

4,213,870,678
186,106,140

199,479,677,365
5,063,703,537

69.014.460.430 131.128.943.654 4,39999769818 204954393809902

Gia tri ci>n lot
S6 du aau nam (01/01/2024)
S6 dlr cu6i kP (31/03/2024)

94,384,587,230
91,892,779,094

34.087.418.734

31,701,629,473

2.812.569.138

2,626,462,99 g
131,284,575, 102

126,220,871,565
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THtrY£T MUVH BAO cAo TAI CHiNH RI£NG
Qu9 01 narn 2024

9. Tai san c6 djnh v6 hinh

10. Tang, gUm tai sin c6 djnh thue tai chfnh

11. Chi phi tri trrrOc

Kho£n mvc

Nguyen gia
S6 dlr aau nam (01/01/2024)

Mua trong kp
Thanh lg nhuqng ban

S6 dlr cu6i kp (31/03/2024)

Gia tri hao man lay ki
S6 dlr aau nam (01/01/2024)

Khau hao Hong kj
Thanh IP, nhuqmg ban

S6 dlr cu6i kp (31/03/2024)

Gia tri can lei
sd du dill nam (01/01/2024)
86 dIr cu6i kj, (31/03/2024)

M£y m6c thi6t b}Khoan mr.ic

Nguyan gia
S6 dlr aau nlm (01/01/2024)

MIra trong kp
Tang khac
Gi&n khac

Si du cu6i kp (31/03/2024)

Cid tri hao nGn /ay ki
Si dtI aau nIm (01/01/2024)

Kh6u hao trong kj
Tang khac
GaIn kh&

S6 dlr cu6i kj, (31/03/2024)

Gill tri can IOt

56 du du nam (01/01/2024)
S6 drl cu6i kp (31/03/2024)

Chi phi tra tru(b ngan hpn

Chi phi tra tru(ic dai hm
C+ng

Dan vi tinh: D6ng Viet Nam

Quy8n sfr dyng
ait COng

94,512,198,206 94,512,198,206

94,512,198,206 94,512,198,206

9,167,891,444

362,035,233
9,167,891,444

362,035,233

9,529,926,677 9.529.926.677

85.344.306.762
84,982.271.529

85.344.306.762
84,982,271,529

COng

23,716,899,544 23,716,899,544

23.716.899.544 23.716.899.544

2,846,027,952
237, 168,996

2,846,027,952

237, 168,996

390839196+9483.083.196.948

20.870.871.592
20,633,702,596

20.870.871.592
20,633,702,596

01/01/202431/03/2024

648,309,609

1.736.097.316

2,384,406,925

718,576,471

2,586,962,056
3,305,538,527
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CONG TY cp N6NG NGH®P CONG NGH8 CAO TRUNG AN

THUY£T MINH BAO cAo TAI CHiNH RI£NG
gap 01 nam 2024

12. Yay va ng thue tai chinh

Mau s6 B 09-DN/HN

Don vi tinh: D6ng viet Nam

31/03/2024

]IjII11][]1 0 a n 1r1(1 T C 1[JIIIr i i t 1r! S 0 q :h:Jing
a) Vay va ng thue tai chinh ngin hen 1,640,138,000,000 1,640,138,000,000

Pay ng in hen 1,640,138,000,000 1,640,138,000,000
Ngan hang TMCP C6ng Thuang VN (VTB) -

CN Can Tha (al) 8,000,000,000 8,000,000,000

Ngan hang TMCP EMu Tu & Phat Tri6n VN
(Bn)v) - CN DBSCL (a2) 546,502,000,000 546,502,000,000
Ngan hang TMCP Sai Gan Thuang Tin - Chi
nh&lh Can Tha (d) 299,994,000,000 299,994,000,000
Ngan hang First Commercial Bank TP.HCM
(a4) 417,204,465,000 417,204,465,000
Ngan hang TNHH MTV Hongleong viet
Nam-CNHCM (a5) 108,598,535,000 108,598,535,000

Ngan hang TMCP viet Nam Thjnh Vuqng -
CN Can Tho (a6)

Ngan hang Malayan Banking Berhad - CN
Hd Chi Minh (a7)

Trong kp

Tang Giam

1,109,849,000,000 1,012,461,956,000

1,109,849,000,000 1,012,461,956,000

8,000,000,000 8,000,000,000

409,215,000,000 405,339,608,000

239,594,000,000 233,044,000,000

373,875,000,000 359,678,348,000

6,400,000,000

18, 165,000,000

61 ,000,000,000

01/01/2024

ICJIIIr i i t r ! S 0 1 rE:(1: i n g
1,542,750,956,000 1,542,750,956,000

1,542,750,956,000 1,542,750,956,000

8,000,000,000 8,000,000,000

542,626,608,000 542,626,608,000

293,444,000,000 293,444,000,000

403,007,813,000 403,007,813,000

114,998,535,000 114,998,535,000

18, 165,000,000 18, 165,000,000

241,674,000,000 241,674,000,000 180,674,000,000 180,674,000,000
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CONG TY cp N6NG NGHItP C6NG NGHI, CAO TRUNG AN Mau s6 B 09-DN/HN

A
THUYET BaNH BAO CAO TAI CHINH RIENG
Qu$ 01 nam 2024 Dan vi tintI: Dang viet Nam

31/03/2024

ICJIIIr i a t 1ri S 0 S hh: qrn i n g

7,304,805,058 7,304,805,058
7,304,805,058 7,304,805,058

Trong kp

Tang GaIn

01/01/2024

ICJIIIr i i t rj S o I :h:q1: i n g

8,348,348,638 8,348,348,638

8,348,348,638 8,348,348,638

Khoan mVC

b) Vay va nq thue tai chinh dai hBn
Ng Mae tai chinh dai hen

C6ng ty cho thuG tai chinh TNHH MTV
Qu6c tg CHAILEASE

1,043,543,580
1,043,543,580

7,304,805,058 7,304,805,058 - 1.043.543.580 8.348.348.638 8.348.348.638

1,647,442,805,058 1,647,442,805,058 1,109,849,000,000 1,013,505,499,580 1,551,099,304,638 1,551,099,304,638C$ng

(al) Vay Ngan hang TMCP C6ng Thuang VN (VTB) - CN Can Tha theo Hw dang cho vay hen m(rc sa 42/2023-HDCVHM/NHCT820-CTY CP NN CNC TRUNG AN ngay
10/05/2023 va van ban saa ddi, b8 sung hqp dang cho vay hen mac s6 42/2023-HDCVHM/SDBS02/NHCT820-CTY CP NN CNC TRUNG AN ngay 18/01/2024 , h$n
mac tin dung la 8 tp dang, thai h4n cip hgn mac: 12 thing, lai suit theo ttIng Ian nh4n nq. Khoan vay dugc dam bao bang tai san caa C6ng ty theo theo cac hqp ding th6
chip tai san va cac van ban saa d8i b6 sung 56 13.75.NT52G ngay 29/10/2013, 13.75.NT52H ngay 29/10/2013, h(,ip ding th6 chip quy6n tai san s6 078/KHDN/2015 ngay
10/09/2015, 033/KHDN/2015 ng,ay 13/08/2015, 036/KHDN/2015 ngay 13/08/2015, 037/KHDN/2015 ngay 13/08/2015, hgp ding th6 chap dang san s6 100/KHDN/2017
ngay 06/10/2015, 29/2018/HDBD/NHCT820 ngay 09/03/2018, hqp dang cam c6 trai phi6u s6 108/2022/HDBD/NHCT820 ngay 08/02/2022, hap ding cam c6 help dang
tian gai s6 05/2024/NHCT820-TRUNGAN n@y 18/01/2024; khoan vay dugrc dam bao bang tai san caa b6n tha 3 theo cac hqyp dang th6 chap tai san va cac van ban s&a
dai ba sung 56 13.75.NT52A ngay 29/10/2013. Mpc dich b8 sung v6n llnl dOng phpc VV hoet dOng kinh doanh laa ggo.
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C6NG TY cp N6NG NGHI!'P CONG NGH£ CAO TRUNG AN Ma„ ,6 B 09-DN/HN

A
THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH RIENG
Qu$ 01 nam 2024 Dan vi ink: £)6ng viet Nam

(a2) Vay Ngan hang TMCP Dau Tu & Phat Tri6n VN (BIDV) - CN Dang bang s6ng Cfru Long theo cac hqp dang sail:
- H(,rp dang tin d IIng h4n mac s6 001/2023/7613578/HDTD ngay 04/08/2023, hon mac tin dung la 650 tV dang, thU hgn cip hpn mac: dr ngay kV Hgp dang tin dung h©n

m(rc &n 30/06/2024, lai suit theo ttIng lan nh&r ng. Khoan vay dIne dam bao bang tai san caa C6ng ty theo cac hgp dang th6 chap tai san 56 53/2017/7613578/HDTC
ngay 05/01/2018 va van ban stra dai, ba sung hqp dang th6 chip tai san s6 53-1/2023/7613578/SDBS ngay 03/07/2023, 003/2019/7613578HDBD ngay 20/09/2019 va van
ban saa ddi b6 sung h(,rp dang th6 chap s6 003-1/2021/7613578/SDBS ngay 12/06/2021, 004/2019/7613578HDBD ngay 20/09/20 19 va van ban sfra ddi b6 sung hqyp ding
th6 chap s6 004-1/2021/7613578/SDBS ngay 12/06/2021, 007/2019/7613578/HDBD ngay 15/10/2019, 009/2019/7613578/HDBD ngay 21/10/2019 va
016/2019/7613578/HDBD ng,ay 12/1 1/2019, 01/2021/7613578/HDBD ngay 04/02/2021, Hqp d8ng th6 chap phan v6n g6p sd 02/2021/7613578/HDBD ngay 09/09/2021 ;

Khoan vay dugc dam bao bang tai san caa ban tha 3 theo cac hgp dang th6 chap tai san s6 002/2019/121 15692/HDBD ngay 13/09/2019,005/2019/121 15692/HDBD ngay
09/10/2019, 006/2019/121 15692/HDBD ngay 15/10/2019, 008/2019/121 15692/HDBD ngay 21/10/2019, 010/2019/131581 1 1/HDBD ngay 21/10/2019,
011/2019/13158111/HDBD ngay 31/10/2019, 012/2019/121 15692/HDBD ngay 31/10/2019, 014/2019/121 15692/HDBD ngay 12/1 1/2019, 015/2019/1315811 1/HDBD
ngay 12/11/2019, 20/2023/121 15692/HDBD ngay 22/09/2023, 21/2023/121 15692/HDBD ngay 18/09/2023, 22/2023/121 15692/HDBD ngay 18/09/2023
23/2023/121 15692/HDBD ngay 17/1 1/2023, 24/2023/7613578/HDBD ngay 29/09/2023, 25/2023/121 15692/HDBD ngay 28/09/2023, 26/2023/121 15692/HDBD ngay
28/12/2023, 27/2023/1315811 1/HDBD ngay 28/ 12/2023, 29/2023/121 15692/HDBD ngay 21/1 1/2023, 30/2023/7613578/HDBD ngay 20/12/2023
32/2023/7613578/HDBD ngay 25/1 1/2023, 33/2024/121 15692/HDBD ngay 17/01/2024. MIle dich b6 sung v6n luu deng, chi6t khau, bao lanh, md L/C ph tlc VP hoet dOng
san xu6t, kinh doanh.

(a3) Vay Ngan hang TMCP Sai Gan Thuang Tin - Chi nhanh Can Tha theo H(yp d6ng cap tin dung h4n mac s6 202025001983 ngay 21/03/2023, h Bn mac tin dung la 300 tj
ding, thai h4n cip hpn m(rc: 12 thang, lai suit theo ttIng lan nh&r ng. Khoan vay duqc dam bao bang tai san caa b6n th(r 3 theo hgp dang th6 chap tai san s6

202202181891157 ngay 14/03/2022 va thoa thu4n saa d6i, b6 sung hqp dang th6 chap s6: 202202181891157-01 ngay 21/03/2023 la th&a d6t s6 216, td ban da s6 36, Qi
dja chi: Quang Trung – Cai Cui, phudng Hung Pha, qu8n Cai Rang, TP. Can Tha v6i dien tich Ia 10.611,9 m2 theo Gi6y chang nh4n quy6n str dung dat s6 phat hanh K
376508, sd vao sa cap giay chang nh8n Quy6n str dung dat s6: 00862.QSDD do UBND TP Can Tha cap ngay 19/10/2004, cha sd htru: C6ng ty TNHH Benh Vien Tay D6.
Mpc dich cap tin dung cv th6 caa ttIng lan cap tin dung do Sacombank va B&n dutn cap tin dung th6a thu8n php hQP vai quy djnh caa phap lu8t.

(a4) Vay Ngan hang First Commercial Bank – CN TP.HCM theo Hqp d6ng cho vay hpn mac sa TRLS-H30230202 ngay 30/1 1/2023, hon mac cho vay la 17.500.000 USD, thai
hon duy tri h§n rn(re: 12 thing, lai suit theo thng lan nh8n nq. Khoan vay duqc dam bao bang tai san theo hqp dang thi chip quy6n str dung dat s6 LUR-2021/13 ngay
17/03/2022 la L6 dat tQa lgc tei Khu vv'c 4, phudng Xuan Kh£nh, qu4n Ninh Ki8u, TP. Can Tha thu6c thtra s6 96, td ban da s6 45 theo Gi£y chang nh8n quy6n sfr dung dat
Quygn sd h&u nha 6 va tai san khac gin lign vai dat s6 phat hanh CR 867415, s6 vao sa cap GCN: CT02710 do Sd Tai Nguy6n va M6i Tru ang TP Can Tha cap ngay
20/01/2020. Mpc ach str dung v6n vay: nh8p kh hr h04c mua nOi dja nguy6n v8t lieu, hang h6a, ph tIC vp san xu£t, kinh doanh.
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THUYiT MINH BAO cAo TAI CHiNH RI£NG
gaP oi nam 2024 Don vi tinh: D6ng viet Nam

(a5) Vay Ngan hang TNHH MTV Hong Leong viet Nam theo Hqp dang tin d tIng sa HCM/2022/007/STL/FA ngay 20/06/2022, h4n mac tin dvng la 1 15 tV dang, hw dang c6
hieu lvc k8 ttl ngay kV &n 3 1/05/2025, thai h4n vay: t6i da 06 thing kd tir ngay ti6p theo ngay giai ngan d6i vai m8i khoan vay giai ngan, lai suit theo ttIng lan nh bIng.
Khoan vay dUI,rc dam bao theo h(JP dang cam c6 sa HCM/2022/007/STL/PA ngay 20/06/2022 va bao lanh 56 HCM/2022/007/STL/PG ngay 20/06/2022. Mpc dich sa dung
vin vay: mua nguy6n v8t lieu, hang h6a va cac nhu eau v6n llnl dOng li6n quan din ho§t d6ng kinh doanh.

(a6) Vay Ngan hang TMCP viet Nam Thjnh Vuqng - CN Can Tha theo hw dang tin dtmg s6: CLC-15383-01 kp ngay 29/03/2024, hpn m(rc cho vay tdi da 120 tV d6ng, thai
hen vay 06 thing, lai su6t cho vay dugrc hai b6n th6a thu8n trong kh6 udc nh8n ng. Khoan vay dugc th6 chip bang quy8n ddi ng hinh thanh trong tuang lai tir Hqp dang
xuat khau. Mpc dich vay: ba sung v6n llnl dOng tai trq thtrc hien h(,rp dang xu£t khiu.

(a7) Vay Ngan hang Malayan Banking Berhad - CN Hi Chi Minh theo theo h(,rp dang tin dung s6: MBB/HCMC/LO/2023/TRUNGAN/64 kp ngay 28/08/2023, h Bn mac cho
vay Ia 10.000.000 USD, hqp dang c6 hieu lvc kg tO ngay kp d&r 28/08/2024, thai h§n vay: t6i da 180 ngay, lai suit theo tang lan nh4n nq. Khoan vay duqc dam bao theo
hqp dang cam c6 s6 MBB-TRUNGAN/PA/MD/06092023 ngay 24/10/2023. Mpc dich str dung v6n vay: mua nguy6n v4t lieu, hang h6a va cac nhu eau v6n llnl deng li6n
quan d6n hoet deng kinh doanh.
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CONG TY cp NaNG NGHI£,P CONG NGH£ CAO TRUNG AN Mau sd B 09-DN

THUY£T MINH BAO cAo TAI CHiNH RI£NG
QtO 01 nam 2024

13. Ph£i tra ngubi ban

14. Ngudi mira tri ti6n trtrdc

15. Thug va cac khoan phgi nep nha nrrdc

16. Chi phi phai tra

17. Phii tra khgc

a) Ng£n h?n
C6ng ty cd phan Ti6p vjn Phu6c Tpo
C6ng ty TNHH Th6p va V8t tu Bi6n Hoa
C6ng ty Ca phan TM & SX Bao bi Lai Truang Son - Long An
C6ng ty TNHH Bao bi Qu6c tG Thu8n Xuang
C6ng ty Bao Hi&n BIDV Mign Tay
C6ng ty CP N6ng Nghiep C6ng Nghe Cao Trung An Ki6n Giang
cac d6i tUI,mg khac

b) Dai h?n
COng

a) Ngin hen
C6ng ty TNHH Xuat Khau Ggo Va Hang Ti6u Dang Nhanh viet Nam
PORTAL STEELS NC
C6ng ty C6 phan Ch6 Bi6n Thtrc pham An Dial
C6ng ty C8 phan Thuang Md Ngc,ic An Nam
GLOBAL RISE TRADnJG PTE. LTD
Ngudi mua tra ti6n tru6c khac

b) Dai hen
Ceng

Phgi nep trong ki
559,381,316

Ol/Oln024

a) Phai nep
Thu6 gia tri gia tang

Thug thu nh8p doanh nghiep

cac khoan phai nep khac

4,456,357,769

4,456,357,769 559,381 ,316

b) Phai thu
Thu6 thu nh8p ca nhan

C$ng 559,381,3164,456,357,769

a) Nggn hen
Trich tru6c chi phi lai vay

b) Dai h?n
COng

a) Ng£n h?n
Kinh phi c6ng doan

cac khoan phai tra, pha nap khac

b) Dai hen
COng

Dan vi tirth: Dang viet Nam

31/03/2024

23,766,665,757
122,471 ,989

783,919,298

22,593,767,200
266,507,270

23,766,665,757

31/03/2024

92,531,995,074

345,072,3 12

26,906,600,000

56,614,600,000

4,136,715,000

4,529,007,762

92,531,995,074

Da nOp trong kp

31/03/2024

4,673,008,464

4,673,008,464

4,673,008,464

31/03/2024

256,486,942

170,582,339
85,904,603

256,486,942

01/01/2024

1,275,595,526

211,542,527

505,520,879

246,895,488

193,426,680

118,209,952

1,275,595,526

01/01/2024

515,563,585

176,457,329

336,956,256

2, 150,000

515,563,585

31/03/2024

5,015,739,085

5,015,739,085

5,015,739,085

01/01/2024

3,224,295,850

3,224,295,850

3,224,295,850

01/01/2024

225,236,228

225,236,228

225,236,228
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CONG TY cp NaNG NGHIBP CONG NGHI. CAO TRUNG AN Mau 56 B 09-DN

THUY£T MINH BAO cAo TAI CHiNH RI£NG
Quj 01 nam 2024 Dan vi tinh: D6ng viet Nam iI

gq
ltd

17

it

18. V6n chi sa hfru

a. Bang d6i chi4u bi8n a$ng cia V6n cha sO h(ru

V6n aau tlr caa Thjng dv v6n c6
chi sa hfru phan

783,197,770,000 200,000,000,000

Lgi nhu8n sau
thug chrra phan

ph6iChi tieu Tang cOng

S6 dlr aau nam trtr6c

Lqi nhu4n trong nam tru6c
Thi lao Barr diau hanh

Chia c6 tOc bang c6 phieu
Tang van trong kV

S6 dlr cu6i nam trtrac

8,101,528,391
84,788,893,608

991,299,298,391

84,788,893,608

783,197,770,000

783,197,770,000

200,000,000,000

200,000,000,000

92,890,421,999 1,076,088,191,999

S6 dlr aau nim nay
Lqi nhu4n trong nam nay
Thi lao Ban di8u hank

Chia cd Mc bang cd phi6u

Tang v6n trong kV

S6 dlr cu6i kp nay

92,890,421,999

2,237,525,264

1,076,088,191,999

2,237,525,264

1,078,325,717,263783,197,770,000 200,000,000,000 95,127,947,263

b. Chi ti6t v6n aau tlr cia chi sd hfru

31/03/2024

V6n g6P TP Ie (%)
110,000,000,000 14.04%
673,197,770.000 85.96%

01/01/2024

V6n g6p TP Ie (%)
110,000,000,000 14.04%
673.197,770.000 85.96%

(")ng Nguygn Thai Binh
V6n g6p c8 d6ng khac

COng 783,197,770,000 1009,/o 783,197,770,000 10094

c. Cic giao djch vi v6n va cac chi sa hall va phan ph6i c6 t(rc, chia lgi nhu§n

V6n daII tu caa cha sd htru

van g6p daII kV

Yan g6p tang Hong ki
Y6n g6p gia WI Hong kP

Y6n g6p cu6i kP

d. C6 phi6u

S6 luqng c8 phi6u dang kV phat hanh

S6 luqng c6 phi6u da ban ra c6ng chang
cd phi At phd th6ng
cd ph au wu dai

56 luc,Ing c8 phi6u duqc mua ld
cd phi&r phd th6ng
cd phi6u uu ddi

S6 lu7ng c8 phi6u dang lau hanh
Ca phi6u phi th6ng
cd ph au uu dai

Ment1 gia cd phi6u dang bru hath: 10.000 dang/cd phi6u.

QuP 01 nim 2024
783,197,770,000

QuP 01 nim 2023
7 1 1,999,330,000

71 , 198,440,000

783, 197,770,000 783,197,770,000

31/03/2024

78,319,777

78,3 19,777

78,319,777

01/01/2024

78,319,777

78,3 19,777
78,319,777

78,319,777
78,319,777

78,3 19,777
78,319 ,777
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C6NG TY CP N6NG NGH QP CONG NGH£ CAO TRUNG AN Mau si B 09-DN

THUY£T MINH BAO cAo TAI CHiNH RI£NG
gW 01 nam 2024

VI. TH6NG Tm B6 SUNG CHO CAC KHO AN MVC TRbVH BAY TRONG BAO CAO KIT QUA HO4T DONG
KINH DOANH.

1. Doanh thu ban hang vi cIIng &p d jch VI.I

Doanh thu cung cap thanh ph&n, hang h6a

Doanh thu cung cap djch vp

COng

2. Cic khan gigm trir doanh thu
Chi6t kh£u thuang md
Hang ban bi tra 1+i

C$ng

3. Doanh thu thuin vg bin hang vi cung cip djch VV

Doanh thu thuan trao ddi san pham, hang h6a

Doanh thu thuan cung cap djch vp

COng

4. GM v6n hang bin
Gia v6n ban thanh pham, hang hoa va cung cap djch vv

COng

5. Doanh thu ho Bt dOng tai chfnh
Lai tidn gai, tian cho vay
Lai ch6nh lech tj gia
cd tac, 1(,ri nhu8n duqc chia

COng

6. Chi phi ai chfnh
Lai tian vay
La ch6nh lech tj gia

Dy phdng giam gia chI’mg khoan kinh doanh va tan that daII tu

COng

7. Chi phi ban hang va chi phi quan ip doanh nghi€p

Chi phi ban hang
Chi phi nhan vi6n quan 19

Chi phi d6 dang van ph6ng

Chi phi khau hao TSCD
Chi phi djch vp mua ngoai

Chi phi bang ti6n kh&
Chi phi quin ip doanh nghiep

Chi phi nhan vi6n quan 19

Chi phi d6 ding van phdng
Chi phi khau hao TSCD
Chi phi djch vv mua ngoai
Chi phi bang tian khac

COng

Dan vi tinh: D6ng viet Nam

QuP 01 nam 2024 QuP 01 nim 2023

588,692, 176,018 804,351 ,756,201
1.476.730.900 3.069.217.620

590,168,906,918 807,420,973,821

QuP 01 nam 2024

QuP 01 nam 2024
588,692, 176,018

1 ,476,730,900

590,168,906,918

QuP 01 nim 2024
550.655.169.977

550,655,169,977

QuP 01 nam 2024
204,323,409

870,168,801

1,074,492,210

Qu9 01 nim 2024
30,609,584,133

1 , 174,042,254

31,783,626,387

QuP 01 nim 2024
4,327,135,078

159,772,053
766,977,455

98,489,205

3,301,896,365

4,230,493,584
2,118,345,497

48,539,481

645,839,385

1 ,414,769,221
3,000,000

8,557,628,662

QuP 01 nam 2023

27.000.000.000

27,000,000,000

QuP 01 nim 2023

777,351,756,201

3,069,217,620

780,420,973,821

QuP 01 nim 2023
723.812.209.448

723,812,209,448

QuP 01 nim 2023
745,370,899

1 ,435,791 ,877

2,181,162,776

QuP 01 nam 2023
33,501 ,784,717

800,528,730
106.684

34,302,420,131

QuP 01 nim 2023
18,346,609,602

167,639,058

4,980,711,273
119,399,700

13,078,859,571

5,076,847,413
2,282,196,806

56,351,171

679,739,139

1 ,963,067,989
95,492,308

23,423,457,015
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C6NG TY cp N6NG NGHn:BP C6NG NGH§ CAO TRUNG AN Mau sd B 09-DN

THUY£T MINH BAO cAo TAI CHiNH RI£NG
gtO 01 nam 2024 Dan vi tinh: Dang viet Nam

8. Thu nh§p kh6c
Thanh IV, nhut,mg ban tai san
cac khoan khac

QuP 01 nam 2024 QuP 01 nam 2023

2,550,745,878

2,550,745,878

310,581 ,993

310,581,993C$ng

9. Chi phi kh£c
Gia tri can 1+i, chi phi thanh IB nhuqng ban TSCD
cac khoan khac

QuP 01 nam 2024 QuP 01 nim 2023

813,400

813,400COng

10. Chi phi thug thu nh8p doanh nghiep bien hanh
T6ng lgi nhu§n kg to£n trrrdc thug
cac khoan di6u chinh tang, giam Igi nhu8n k6 toan d6 xac djnh thu nh8p chju
thu6 thu nh§p doanh nghiep:

- cac khoan di6u chinh tang
+ Chi phi lod tri

- cac khoan di6u chinh giam
+ cd Me, lqi nhu4n dta,rc chia

T6ng thu nh8p tfnh thu6

Thud suit thu6 thu nh8p doanh nghiep

Chi phi thu6 thu nh8p doanh nghi€p hien hanh

oup 01 nam 2024 QuP 01 nim 2023
2,796,906,580 1,374,631,996

2,796,906,580
20%

559,381,316

1 ,374,631 ,996
20%

274,926,399

VIII. NH©ING TH6NG TIN KH£C

1. Giao djch vai cac ben lien quan

Trong kV, C6ng ty phat ShIh cac nghiep VV mua ban vai cac b6n li6n quan nhu sau:

NEhRp yu mIra hang

Ben lien quan
C6ng ty CP NN CNC Trung An Ki6n Giang

M& quan he
C6ng ty con

GM tri giao djch
29.093.767.200

COng 29.093.767.200

Cu6i kV, c6ng ty c6 cac khoan phai thanh toan vai cac b6n li6n quan nhu saIl:

Cdc khoan pha tra thu(Ing mpi

Ben lien quan
C6ng ty CP NN CNC Trung An Ki6n Giang

M6i quan he
C6ng ty con

31/03/2024

22,593,767,200

Ceng 22.593.767.200
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CONG TY cp N6NG NGHI£P CONG NGHt CAO TRUNG AN Mau s6 B 09-DN

THUY£T MINH BAO cAo TAI CHiNH RI£NG
Quj 0/ nam 2024

2. Th6ng tin vg b$ ph§n

Dan vi tirth: Dang viet Nam

Th6ng tin ba phill du(,rc tdnh bay theo Hnh wc kinh doanh va khu wc dja 19. Bao cao ba ph8n chinh y6u la theo ITnh wc
kinh doanh dpa tr6n ca &u td ch(rc va quan 19 nOi ba va he th6ng bao cao tai chfnh nOi be cia C6ng ty.

KbIt yrc dja 19

HoPt dang ban hang caa C6ng ty ban hang tpi viet Nam va xuat khau ra nude ngoai. Chi ti6t doanh thu thuan v6 ban hang,
cung cap djch vv va thu nh8p kh& ra b6n ngoai theo khu vtrc dja 19 d tra tran vi tri caa C6ng ty nhu sau:

QuP 01 nam 2024 QuP 01 nam 2023
532,824,501 ,022 473,656,273,276
57.344.405.896 306.764.700.545

590,168,906,918 780,420,973,821

Trong nu6c
Xu6t khiu

COng

Linh vlrc kink doanh

Hopt deng kinh doanh cha y6u caa C6ng ty la ban hang h6a, thanh pham, cung cap djch vp va cac hopt deng kh&.

Th6ng tin v6 kat qua kinh doanh caa bO phill theo Hnh wc kinh doanh caa C6ng ty cv th6 nhu sau:

Bin thanh phim, Cung c£p djch vv
hang h6a va ho?t a$ng khgc

KSr nay

Doanh thu thuan ban hang, cung cap d jch vv
Gia van hang ban

Lgi nhu§n gOp ban hang va cung cip d jch VV

Chi phi kh6ng phan b6

Lgi nhu§n tir ho?t dOng kinh doanh
Doanh thu hoBt d(Ing ai chinh

Chi phi tai chinh
Thu nh8p khac
Chi phi kh a
LO nhu§n kg to£n trrr+c thug
Chi phi thuG TNDN
Lgi nhu§n sau thu6 thu nh§p doanh nghi€p

588,692, 176,018

550,383,754,290

38,308,421,728

1 ,476,730,900

271 ,415 ,687

1,205,315,213

Bin thanh ph£m, CIIng c6p djch VV
hang h6a va ho?t dOng khgcKP truac

3,069,217,620

2,187,275,741

881,941,879

777,351,756,201

721 ,624,933,707
55,726,822,494

Doanh thu thuan ban hang, amg cap djch vv
Gia v6n hang ban

LQi nhu8n g$p ban hang vi cung cip djck vv
Chi phi kh6ng phan ba

LO nhu8n tir ho§t d$ng kink doanh
Doanh thu hogt deng tai chinh

Chi phi tai chfnh

Thu nh8p khac
Chi phi khac
Ld nhu§n k6 togn tru&c thug
Chi phi thug TNDN

Lgi nhu§n sau thu6 thu nh§p doanh nghiep

Tang cOng

590,168,906,918

550,655,169,977

39,513,736,941
8,557,628,662

30,956,108,279
1 ,074,492,210

31 ,783,626,387
2,550,745,878

813,400

2,796,906,580
559.381.316

2,237,525,264

Tang c$ng

780,420,973,821
723,812,209,448

56,608,764,373

23,423 ,457,015

33,185,307,358
2,181 , 162,776

34,302,420, 13 1

310,581 ,993

1,374,631,996
274.926.399

1,099,705,597
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3. Gig tri hw ip cia tai san va ng phii tra tai chinh

Tai san tai chinh
Tign va cac khoan tuang duang tign

Dau tu nam gnr d6n ngay dao h4n

Phai thu khach hang

Tra tnr6c cho ngudi ban
Dau tu tai chfnh dai han

Phai thu kh&

31/03/2024

Gig tri sd sich Dy phdng
5,344,922,626

183,050,000,000

67,516,582,580

822,026,740,363

252,677,679,000
16.93 1.373.764

01/01/2024

GM tri s6 sgch Dy phdng
7,257, 139,282 -

149,500,000,000

454,997,689,936
546,601 ,281 , 163

252,677,679,000
14,845,274,335

597]12369 597,112J69

COng 1,347,547,298,333 597.772.769 1.425.879.063.716 597.772.769

Ng phii tra ai chinh
Phai tra cho ngudi ban
Ngudi mua tra ti6n tru6c

Chi phi phU tra
Vay va nq thud tai chfnh

cac khoan phd tra khac

COng

31/03/2024 01/01/2024

Gig tri si sgch
23,766,665,757 1 ,275,595,526
92,531 ,995,074 515,563,585

4,673,008,464 3,224,295,850
1,647,442,805,058 1,551,099,304,638

5,272,226,027 4,681 ,593,997

1,773,686,700,380 1,560,796,353,596

C6ng ty chua xac djnh duqc gia tri hw IV caa tai san tai chinh va ng phd tra tai chinh qi ngay k6t thtIC nhl Hi chfnh do
thc-)ng tu sci 210/2009fFF-BTC do Be Tai chinh ban hanh ngay 06/1 1/2009 cEng nhu cac quy djnh hien hanh chua c6
huang dan CP thi va viec xac djnh gia tri hqp IV caa cac tai san ai chinh va ng phai tra tai chinh. Th6ng tu 210/2009/m-
BTC y6u eau ap d tIng Chuan mVC bao cao tai chfnh Qu6c tg vg viec trinh bay bao cao tai chinh va thuy6t minh thc-)ng tin
d6i vai c6ng CP tai chinh nhung chua dua ra huang dan tuang duong cho viec dhlh gia va ghi nh6n c6ng cy tai chinh bao
gaIn ca viec ap dung gia tri hqp IV nh hn phil hw v6i Chuan mVC bao cao tai chinh Qu6c ti.

4. Tai sin dam bio

C6ng ty da th6 chap di san c6 djnh d6 dam bao cho cac khoan vay caa ngan hang (xem thuy6t minh cac khoan vay).

5. Rai ro tin dvng

Rai ro tin dung la rai ro ma d6i tac se kh6ng thvc hien cac nghTa vp cia minh theo quy djnh caa met c6ng cp tai chinh
ho4c hgp dang kh&h hang, dan d&r tan that vg tai chinh. C6ng ty c6 rai ro tin dung ttl cac hopt dOng kinh doanh caa minh
(chi y6u d6i vai cac khoan phd thu khach hang) va ttl hopt deng tai chfnh caa minh bao g6m ca ti8n gai ngan hang va cac
c6ng ctr tai chinh kh h.

Phat thu khdch hang

viec quan 19 rai ro tin dung kh&h hang caa C6ng ty dpa Ben cac chinh sach, tha tuc va quy trinh ki6m soil caa C6ng
ty c6 li6n quan d6n viec quan 19 rai ro tin d tIng khach hang.

Ti8n gai ngan hang

Phan Ian tian gai ngan hang caa C6ng ty du(,rc gai td cac ngan hang 16n c6 uy tin a viet Nam. C6ng ty nh§n th£y mac
de @p trung rai ro tin dpng d6i vai ti6n gai ngan hang la th£p.
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6. Rai ro thanh khogn

Rai ro thanh khoan la rai ro C6ng ty gBp kh6 khan trong viec dap ang cac nghTa vtr tai chinh do tinh tr png thi6u van. Rai
ro thanh khoan caa C6ng ty pha sinh cha y6u do kh6ng tuong xfrng trong cac kV h+n caa tai san tai chinh va cac khoan
phd tra tai chinh.

C6ng ty gi£m sgt rai ro thanh khoan bang viBe duy tri tV le ti6n mjt va cac khoan tuang duang ti6n & m(rc ma Ban T6ng
Gi an d6c cho la dtI d6 hg trq Qi chinh cho cac ho4t dang kinh doanh caa C6ng ty va dg giam thi6u anh huang caa nh rIng
thay d6i cac lu6ng ti6n.

Th6ng tin thai gian dao hgn caa ng phai tra tai chinh caa C6ng ty dpa tr6n cac gig tri thanh toan chua chi6t khau theo hq)
d6ng nhu sau:

Tir 01 nim Tir 01 nim
tra xu6ng d6n 05 nim COng

Si cu6i kp
Phai tra cho ngudi ban

Ngudi mua tra tian tru6c
Chi phi phd tra
Vay va ng thuG tai chinh

cac khoan phai tra khac

1,766,381,895,322

23,766,665,757

92,531 ,995,074

4,673,008,464

1 ,640,138,000,000

5,272,226,027

7,304,805,058 1,773,686,700,380

23,766,665,757
92,531,995,074

4,673,008,464

1 ,647,442,805,058
5,272,226,027

7,304,805,058

S6 aau kP 1,552,448,004,958 8,348,348,638 1,560,796,353,596
Phai tra cho ngudi bh 1,275,595,526 - 1,275,595,526

Ngudi mua tra tian tru& 515,563,585 - 515,563,585
Chi phi phai tM 3,224,295,850 - 3,224,295,850

Vay va ng thu6 tai chinh 1,542,750,956,000 8,348,348,638 1,551,099,304,638

cac khoan phai tra kh& 4,681,593,997 - 4,681,593,997

ce)ng ty cho rang m(rc da tip aung rai ro dai vai viec tra ng la thap. C6ng ty c6 kha nang thanh toan cac khoan nq
d6n hgn tir dang tian ttl ho© deng kinh doanh va ti6n thu ttl cac di san tai chfnh dao hpn.

7. Rai ro th! trueng

Rai ro thi trudng Ia r(Ii ro ma gia tri hqp IV hoBo cac luang tian trong tuang lgi caa c6ng CP tai chfnh se bi6n dcT)ng theo
nhong thay &ii caa gia thi truong. Rai ro thi audng bao g6m 3 lod : Rai ro ngo Pi te, r(Ii ro lai suat va rai ro va gia khac.

Rai to ngoei te

Rai ro ngogi te la rai ro ma gia tri h(JP 19 hojc cac lu6ng ti6n trong tuang lai caa c6ng cv tai chinh se bian deng theo
nh ang thay d6i caa W gia h6i dMI.

C6ng ty quan 19 rai ro ngo gi te bang c.ach xem x6t thi trudng hien hanh va dv ki6n khi C6ng ty 18P k6 hogch cho cac giao
djch trong tuang lai bang ngogi te. C6ng ty giam sat cac rai ro d6i vai cac tai san va ng phai tra tai chfnh bang ngo gi te.

Rai to tai suit

Rai ro lai su& la rai ro ma gia tri hgp IV hoBo cac luang tian trong mong lai caa met ce)ng CP tai chinh se bi6n dcT)ng do

thay dai lai su6t thi trudng. Rai ro v6 thay dai lai suit thi #u€mg caa C6ng tY cha Y6u li6n quan d6n cac khoan ti6n gai
ng£n hgn, cac khoan vay.

C6ng ty quan 19 rai ro Iii su a bang ca..h theo dai chit che tinh hinh thi tru?Ing c6 li6n quan d6 xac djnh chfnh sach lai suat
hc?p 19 c6 lqi cho cac mvc dich quan IV gi6i hpn rai ro caa C6ng ty.

C6ng ty kh6ng thIrc. bien pha t ich de nh By d6i vai lai suit vi rai ro do thay ddi lai suit Qi ngay 14P bao cao la khc-)ng dang
k6 hoic nq phd tra tai chinh c6 lai suit c6 djnh.
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Rai ro v& gia khdc

Rai ro ve gia kh& la rai ro ma gia tri ht,ip 19 hoic cac luang ti6n trong nang lai caa mOt c6ng cv tai chinh se bi6n deng
theo nhtrng thay ddi cia gia thi Uudng ngoai thay ddi caa lai su A va W gia h6i doH.

C6ng tykh6ng thtrc hien phan tich dQ nh Py d6i vai lai suat vi rai ro do thay d6i lai suat t4i ngay 18p bao cao h kh6ng dang
k6 hoBo ng phai tra tai chfnh c6 lai suit c6 djnh.

8. S6 lieu so sgnh

S6 lieu so sanh la s6 lieu tran Bao cao tai chinh ri6ng nam 2023 da dugc ki6m toan b6i C6ng ty
Tai chinh K6 toan va Ki an toan Phia Nam (AASCS).

9. Th6ng tin vi ho§t deng nan tr.IC

TNHH Dich

d6n kha nangTrong kp bao bao tai chinh, kh6ng c6 ho4t d6ng hojc sv kien phat sinh nao c6 anh huang dang k6
li6n tpo caa C6ng ty. Vi v4y, Bao cao tai chinh ri6ng caa C6ng ty duqc 18p tr6n ca sd gia djnh C6ng ty se hopt dang li6n
tuc

TP.Can Tho, ng?ly 26 tUng 04 nam 2024
K6 to£n truengNgubi l8p Im d6c

NaNG

RUNG

lo TrarTran Phan Nguy€t Anh PhB rn Le Kh£nh Huy6n

<

g
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